АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2024
№ 619
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 01.09.2023 г. № 1073
В соответствии со ст.144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Владимирской области от 16.04.2024 № 217 «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Владимирской области от 20.07.2023 № 510», постановляю:
1. Внести изменения в «Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования Юрьев-Польский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 01.09.2023 № 1073 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования Юрьев-Польский район»,  пункт 1.6 приложения  изложить в следующей редакции:

«1.6. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы составляет для:

- профессиональной квалификационной группы «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» – 4950 рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» – 5182 рублей;

- профессиональных квалификационных групп «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений» – 7347 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» – 11875 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» – 3880 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» – 4062 рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» – 5013 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» – 9306 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» – 4563 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» – 3579 рублей;
- профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня» – 5182 рублей;
- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» – 4062 рубля.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2024 года, и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

                   А.А. Трофимов